
令和 ３年１０月 吉日 

 

ご家族各位 

 

糟屋郡須恵町大字上須恵 112 番地 79 

介護老人保健施設  若 杉 の 里 

管 理 者   森 田  公 一 

（  公  印  省  略  ） 

                                      

 

『新型コロナウィルス感染症対策に伴う面会制限』の限定的緩和について 

 

 

拝啓 清秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと心よりお慶

び申し上げます。また、日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。 

 

 さて、新型コロナウィルス感染症対策に伴う『面会の制限』につきましては、長

期間にわたり、ご利用者・ご家族の皆様に、大変なご心配・ご不便をおかけ致して

おります。 

 福岡県におきましては、９月末に緊急事態宣言が解除となり、またワクチン接種

も浸透してきましたことから検討を重ねた結果、１０月１８日（月）より、新型コ

ロナワクチンを２回接種されたご家族等の皆様方に限り、対面での面会を再開させ

ていただくこととなりました。なお、面会の際には、都度、２回のワクチン接種済

が確認できるもののご提示をお願い申し上げます。 

 つきましては、面会をご希望される場合は、≪別紙≫の項目にご留意のうえ、前

日までに必ずご相談・ご予約いただきますようお願い申し上げます。面会当日のご

予約・ご予約なしでのご面会は受付できませんのでご注意ください。 

また、他のご家族・ご親族の方にもお伝えいただきますと幸いです。 

 

 今後も感染拡大等の状況により、面会制限等を変更させていただく場合がござい

ます。随時、ホームページ等にも掲載させていただきますので、今後の状況等につ

きましては、ホームページをご確認いただくか電話等にて施設まで遠慮なくお問い

合わせください。 

何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 



≪別紙≫ 

『面会制限』の限定的緩和について（お知らせ） 
 

 新型コロナウィルス感染症対策に伴う面会制限につきましては、ご心配・ご不便

をおかけ致しております。 

 令和３年１０月１８日(月)より、新型コロナウィルスワクチンを２回接種済みの

方につきましては、下記のとおり、面会制限を一部緩和させていただきますのでお

知らせいたします。 

 

 【ご面会について】 
 

面会を希望される場合は、前日までにご希望の日時をご相談・ご予約ください。なお、

面会当日のご予約やご予約なしでのご面会は受付できませんのでご了承ください。 

また、面会場所が限定されることやスケジュール等の都合により、ご希望に添えない場

合もあることをご理解ください。 

 

１． 面会可能時間：１４：３０～１６：００   ※１５分以内 

           ※予約時間に間に合うようにお越しいただきますようご協力

お願いいたします。 

２． 面 会 場 所 ：１階家族面会室にて 

３． 面会可能な方：中学生以上で、２回の新型コロナワクチン接種を済ませた方 

      ※面会時には、ワクチン接種を済ませたことを確認できるもの 

（新型コロナウィルスワクチン予防接種済証や接種記録書等）

をご提示いただきます。お忘れになられた場合等、ご提示が

できない場合は、面会をお断りさせていただくこととなりま

すので、あらかじめご了承ください。 

４． 面 会 人 数 ：３人まで（制限人数をこえてのご来所はご遠慮ください。） 

５． 留意点  

・健康状態に問題（同居のご家族も含め、発熱、強い倦怠感、味覚・臭覚の異常、

呼吸器症状など）がないことが前提となります。 

 

・来所時は、マスクの着用をお願い致します。また、１階事務所にて検温、手指

消毒、面会カードへの記入をお願いいたします。 

  ※37.5℃以上の発熱がある場合、面会をお断りさせていただきます。 

 

・面会の際は、十分な距離を保っていただきますようご協力願います。 

６． その他 

    ・洗濯物、荷物の受け渡し等でお越しの場合は、１階事務所にて対応させてい

ただきます。お越しの際は、１階事務所までお声掛けください。 


